Governo Municipal de Abaetetuba i
ORCAMENTO PROGRAMA PARA 2018 - Consolidado

DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS POR FONTES
E DAS DESPESAS POR USOS

Em R$ 1,00

FONTES

USOS

Receitas Correntes
Impostos, taxas e contribugdes de melhor
Contribuicgdes
Receita Patrimonial
Transferéncias Correntes
Outras Receitas Correntes
Receitas de Capital

Alienacdes de Bens
Transferéncias de Capital

Receitas Correntes - intra
Contribuigbes - intra
DeducBes de Receita
Deducdes do FUNDEB
Receitas Correntes - retif. - Fundeb

Transferéncias Correntes - retif. -

319.869.321,38
25.819.733,10
22.437.269,14
938.606,66
269.819.668,36
,12
12.147.947,36

26.500,0
12.121.447,3

7.278.143,00
7.278.143,00
-18.674.650,32
-18.674.650,32
-18.674.650,32

-18.674.650,32

Camara Municipal de Abaetetuba

Gabinete do Prefeito

Gabinete do Vice Prefeito

Sistema de Controle Interno

Procuradoria Geral

Secretaria Municipal de Finangas
Secretaria Municipal de Administracdo
Sec. Mun.de Educacdo, Cultura e Desporto
Secretaria Municipal de Obras e Viagdo
Sec. Mun. de Agricultura e Abastecimento
Departamento Municipal de Transito
Secretaria Municipal de Meio Ambiente
Fundo Municipal de Sadde

Fundo Municipal de Educac&o/FUNDEB
Secretaria Mun. de Assisténcia Social
Instituto de Previdéncia de Abaetetuba
Fundo Mun. de Hab. e Interesse Social
Fundo Municipal de Combate as Drogas

6.370.000,00
2.457.880,00
190.962,00
140.673,00
351.476,00
19.278.657,00
9.711.907,00
32.293.910,72
53.046.105,58
5.258.334,00
525.770,00
2.572.840,00
73.462.008,00
78.122.796,00
13.356.532,12
21.206.712,00
2.193.900,00
80.298,00

TOTAL GERAL 320.620.761,42

TOTAL GERAL 320.620.761,42




